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1. Estándares de aprendizaxe e competencias imprescindibles 

 

Identif. contidos Iden-
tif. 
crite-
rios 
 

Identif. es-
tándar 

Competencias 
clave 

 
Estandares de aprendizaxe 

Grao Minimo 
Cons. 
 

 Temas Transversais 

Peso cua-
lifica-
cións 

Prob. 
escrita 

Exerci-
cios 

Traba-
llos 

Es-
forzo 

Cl E
O
E 

CA Tic E
m
p 

Ec Pv 

B1.1 
B1.2 
B1.3 
B1.4 
B1.5 
B2.1 

B1.1 
B1.2 
B1.3 
 

MUB1.1.1 CCEC  Distingue e emprega os elementos da representa-
ción gráfica da música 

100%      x x x x x   

MUB1.2.1 CCEC 
CAA 

Recoñece, comprende e analiza tipos de textura 100%      x x x x x   

MUB1.3.1 CCEC Comprended e identifica os conceptos e os termos 
básicos relacionados coa composición e os tipos for-
mais 

80%      x x 
 

x x    

MUB1.4.2 CCEC Reconoce características musicais  e  obras musicais 
da Cultura Clásica e a Idade Media 

100% 
 

  
 

 
 

   
 

 
x 

x 
 

 
x 

 
x 

x 
 

 
x 

MUB2.1.3 CCEC 
CAA 

Explora e descubre as posibilidades da voz e os ins-
trumentos, e a súa evolución ó longo da historia 

 
100% 

  
 

    
x 

 
x 

 
x 

x x x x 

B2.2 
B2.3 
B3.1 
B3.4 
B3.5 

B2.2 
B3.1 
B3.2 

MUB2.2.1 CCEC Lee e analiza partituras como apoio á audición  
80% 

 
 

    x x  
x 

x    
 

MUB3.1.1 CCEC 
CCL 

Expresa contidos musicais relacionándoos con épo-
cas da música e doutras disciplinas reconociendo 
fuentes para o seu coñecemento 

80% 
 

 
 

    x x x 
 

x x   
 

MUB3.1.2 CCEC Recoñece e interpreta manifestacións da danza 
identificando e explicando con linguaxe técnica ade-
cuada a época histórica á que pertence 

 
90% 

     x x x x  x x 

MUB3.1.3 CCEC 
CCL 

Distingue e explica as diversas funcións  que cumpre 
a música na sociedade ó longo da historia e profe-
siones relacionadas coa música 

100%      x x x x x x x 

MUB3.2.1 CCEC 
CAA 

Amosa interese por coñecer música de diferentes 
épocas (Culturas clásicas e Idade Media en especial) 
e culturas como fonte de enriquecemento cultural e 
satisfacción personal, elaborando algún proxecto de 
investigación e exposición.   

100%      x x x x x x x 

B4.1 
B4.2 

B4.1 MUB4.1.1 CD 
CCEC 

Coñece alguna das posibilidades tecnolóxicas como 
ferramentas para a creación musical 

 
100% 

 
 

     
 

 
x 

 
x 

 
x 

x   

 

   MUB2.4.2 CCEC 
CSC 

Sitúa a obra musical nas coordenadas espazotempo-
rais 

100%         x x x x 

MUB2.4.3 CSC 
CCEC 

Amosa interese respecto ecuriosidadepola diversi-
dade de propostas musicais e gusto alleo 

100%        
 

  x x x 
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MUB2.5.1 CD 
CSC 

Amosa unha actitude crítica ante o papel dos medios 
de comunicación na difusión musical 

100% 
 

  
 

    
 

 
 

 
 

x x x x 

 
 
 

 
 

B3.4 
B3.5 
B3.6 

B3.3 
B3.4 
B4.3 
B4.4 

MUB3.3.1 CCL 
CSC 
CAA 

Elabora traballos de investigación nos que establece 
sinerxias entre a música e outras manifestacións ar-
tísticas 

80% 
 

 
 

     x x 
 

x x x  
x 

MUB3.4.1 CAA 
CSC 
CCL 

Realiza traballos e exposición sao resto do grupo so-
bre a evolución da música popular 

 
60% 

 
 

 
 

     x  
x 

x x x x 
 

   MUB4.4.1 CAA 
CD 

Utiliza con autonomía as fontes de información e os 
procedementos apropiados para elaborar traballos 
relacionados coa función da música nos medios de 
comunicación 

 
75% 

      x x x x x x 

 
B4.1 
B4.2 
B4.3 

B4.1 
B4.2 

MUB4.1.1 
 

CAA 
CD 
CMCCT 

Selecciona e utiliza recursos tecnolóxicos para 
diferentes aplicación musicais 

 
100% 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
x 
 

 
x 

 
x 
 

 
x 
 

 
x 

 
 

 
 

MUB4.1.2 CSC 
CSIEE 

Comprende valores, hábitos, consumo e gusto 
musical como consecuencia dos avances TIC 

100%         x x x x 

MUB4.2.1 CSC 
CD 

Manexa as técnicas básicas necesarias para a 
elaboración dun produto audiovisual 

100%      x x x x x x x 

 
  MUB1.3.2 CD Utiliza con autonomía recursos informáticos ó 

servizo da creación musical 
50%         x x   

MUB2.4.1 CCL 
CCEC 

Recoñece e compara os trazos distintivos de 
obras musicais cunha terminoloxía axeitada 

100%       x   x   

MUB2.4.2 CCEC 
CSC 

Sitúa a obra musical nas coordenadas espazo-
temporais 

100%         x x x x 

MUB2.4.3 CSC 
CCEC 

Amosa interese respecto ecuriosidadepola di-
versidade de propostas musicais e gusto alleo 

100%        
 

  x x x 

MUB2.5.1 CD 
CSC 

Amosa unha actitude crítica ante o papel dos 
medios de comunicación na difusión musical 

100% 
 

  
 

    
 

 
 

 
 

x x x x 

B3.4 
B3.5 
B3.6 

B3.3 
B3.4 
B4.3 
B4.4 

MUB3.3.1 CCL 
CSC 
CAA 

Elabora traballos de investigación nos que esta-
blece sinerxias entre a música e outras manifes-
tacións artísticas 

80% 
 

 
 

     x x 
 

x x x  
x 

  MUB4.4.1 CAA 
CD 

Utiliza con autonomía as fontes de información 
e os procedementos apropiados para elaborar 
traballos relacionados coa función da música 
nos medios de comunicación 

 
75% 

  
20% 

 
30% 

 
30% 

 
20% 

 x x x x x x 
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2.  Avaliación e cualificación 
A avaliación e cualificación adáptase tendo en consideración que se realizará sobre as aprendizaxes desenvolvidas durante os dous primeiros trimestres do curso, así como sobre as actividades de reforzo, recuperación ou ampliación de 
aprendizaxes realizadas dende a declaración do estado de alarma polo Real Decreto 463/2020, sempre e cando beneficie ao alumn ado. Para a concreción dos criterios de avaliación e  cualificación teranse en conta as aprendizaxes e 
competencias imprescindibles anteriormente identificados. 

Avaliación 

Procedementos: exercicios, traballos, test, audicións comentadas, audiovisuáis comentados e analizados. 

Instrumentos: Análise da producción do alumnado. Rúbrica 

Cualificación final 

Media da 1ª e 2ª avaliación, e a maiores 2 puntos máximo polo traballo realizado durante este último 

trimestre mediante as actividades citadas 

Proba extraordinaria de 
setembro 

Escrita, sobre contidos mínimos. Rúbrica. 
No caso de non poderse facer de maneira presencial queda aberta a posibilidade de realizar tarefas durante as 
vacacións de verano ou unha proba telemática en setembro 

Alumnado de materia 
pendente 

Criterios de avaliación: Non hai alumnos coa materia pendente 
 
 

Criterios de cualificación: 
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Procedementos e instrumentos de avaliación: (traballos se houbese alumnado) 
 

 

3.  Metodoloxía e actividades do 3º trimestre (recuperación, repaso, reforzo, e no seu caso, ampliación) 

Actividades 

- Recuperación: traballos 

-Repaso e reforzo: traballos, probas e exercicios 

- Ampliación (de ser o caso) traballos de investigación 

 

Metodoloxía (alumnado con 
conectividade e sen 

conectividade) 

Aula virtual, internet, coreo electrónico, vídeollamadas 

Sen conectividade: material impreso, chamadas telefónicas 

Materiais e recursos Ordenador o tablet. Material  impreso 

 

 
 
 

 

4.  Información e publicidade 

Información ao alumnado e ás 
familias 

O profesorado informará ao alumnado segundo a canle de comunicación xa establecido. As  familias serán 

informadas pola publicación deste documento na páxina web do centro así como por abalar móbil. 

Publicidade Publicación na páxina web do centro. 

 


